Аналитическая справка
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по праву за 2018/2019 учебный год.
Олимпиада по праву проведена  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной деятельности, создание необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганду научных знаний, создание условия для реализации возможностей лучших учащихся и педагогов, для плодотворного, творческого общения.
Целью школьного этапа всероссийской олимпиады являлось: 
- мотивация школьников к изучению различных предметов;
- оценка знаний и умений школьников по предметам;
- выявление способных, талантливых учеников в области данного предмета, с целью участия в муниципальном туре всероссийской олимпиады школьников и индивидуальной работы с одаренными обучающимися.
Несмотря на то, что предмет право с 5 класса отсутствует в учебном плане школы, но в данной олимпиаде учащиеся приняли участие, показав неплохие результаты. 
В МКОУ «Калининаульская СОШ имени С.И.Капаева» 23 сентября 2018 года прошел школьный этап всероссийской олимпиады школьников по праву. 
В олимпиаде приняли участие 32 учащихся 5-10 классов. 
В целом в школе по праву 10 победителей (31%), 8 призеров (25%), 14 участников (44%) 
Участники олимпиады были представлены четырьмя возрастными категориями. Одна группа – учащиеся 5-6-х  классов (15 чел.), вторая – учащиеся 7-8-х классов (12 чел), в третью группу вошли ученики 9 класса (3 чел.), четвертая группа – 10 класс (2 чел.)

                        Итоговые результаты олимпиады  по праву.
	№
	Предмет
	Класс
	Количество участников
	Количество призеров
	Победители
	ФИО учителя

	1
	Право  
	5
	10
	2
	2
	Кельдасова Г.А.

	
	
	6
	5
	1
	3
	Кельдасова Г.А.

	
	
	7
	7
	1
	2
	Кельдасова Г.А.

	
	
	8
	5
	1
	2
	Аджекова Э.А.

	
	
	9
	3
	1
	-
	Аджекова Э.А.

	
	
	10
	2
	1
	1
	Аджекова Э.А.



Анализ результатов свидетельствует о том, что почти половина участников успешно справились с заданиями, показали хорошие результаты.
Учителям-предметникам  усилить  работу  с одаренными детьми, предлагать задания повышенной сложности, развивающими творческие способности учащихся, при подготовке к олимпиадам использовать электронные учебно-методические материалы, продумать формы работы по повышению мотивации и результативности учащихся в участии в олимпиадах.     Олимпиада ставит цель – развитие интереса к предмету, в связи с этим при создании заданий необходимо учитывать возрастные особенности обучающихся.                                                                     


Председатель жюри:          Джумагельдиева Н.А.
Учитель    истории:             Кельдасова Г.А.     
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